CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO N° 052/2010

"Requer laboratório de
informática para Aldeias Santa
Izabel e Macatiba".

Os vereadores que o presente subscrevem, nos termos regimentais vigentes
requerem, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para fazer parceria com a Secretaria Estadual de Educação e/ou
Juventude para instalar laboratórios de Informática nas Aldeias Santa 1zabel
do Morro e Macaúba.

JUSTIFICATIVA

A educação tem que ser igual para todos, se nossas escolas têm laboratórios,
as escolas das Aldeias precisam ter, pois, no mundo de hoje não é possível
ficar sem esse meio de comunicação.

Termos em que pedem e esperam deferimento.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2010.

Rogério Lino Mota
Vereador

AlvIARA
MUNICIPAL DE LAGOA DA
CONFUSÃO- To al"44/1~

Iwraru rajá APROVADO
EM jQ / /2çv_c_2_

16_62

Vereador

Av. Vicente Barbosa n° 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 364 — 1163 / 364-1444
e-mail: camaralagoa@vahoo.com.br - Lagoa da Confusão - Tocantins